ras in solitudine, & ore solus in monte cum Iesu sanctorum, tan-
tum locorum vicinatibus perfruari; id est, ut verba carceris, &
proprietate monachi non amittant. Quod loquer, nonde Episcopia,
non de presbyteriis, non de clericis loquer, quorum aliud officium est,
sed de monacho & monaco quondam apud facultum nobis: qui
idcirco pretium possessionem suarum ad pedes Apostolorum f; posuit,
datus pecuniam esse calcandam, ut humilietur & secreto vicitana,
semper contumaciam, quod se vel contemptus, haec & alia ad eum
contumaciam Hietonymus. Ceterum longe alio apla-
ne contrario spiritu Vigiliantius primus hoc seculo ag-
gressus est vna cum aliis, quas enomuit, impieates, im-
probate pietatis peregrinationem ad loca sancta: sed de
eo loco agendum pluribus.

Hoc eodem anno Theodosius Imperator hæreticos
coeruit eximantes facultatem fibi eocundi conceffam
ad turbadam pacem Ecclesiæ, in hec verba ad Eugenianum
Prefectum Prætorio rescribens g:

His, qui fibi cantummodo existimat colligendi co-
piam contributam, si turbulentum quipiam contra no-
stre transiitatis praeciput faciendum esse tentau-
int, ut fedionis auctoress, pacifice turbare Ecclesiæ,
maiestatis, capite ac sanguine sint sup̄ licia lucturi. Dat.
X. Kalend. Februario, Constantinopolis, Honoro nob̄
puro & Euodio Coll. Quod enī in Valentiniā in Occidente,
titulo iuncto erat Theodosij (ut motis erat)
promulgata hoc anno les esset, qua colligendi conuen-
tias facultas impartebar professoribus Concilij Ari-
minensis; inde puto accidit, ut Ariani in Oriente, eius-
dem legis prætextu, cogendi synaxes datam fibi vendi-
cantes auctoritatē, omnia perturbationibus commi-
scerent: quos Theodosius eiusmodi rescripti auctoritate
compefecit. Quo pariter anno Demophilum Epis-
copum Arianum esse defunctionem, sufficuntque in lo-
cum eius Marinum, & paulo post Dorotheum Antiochia acceditum, tradunt Sociates h, atque Sozome-
nus.

Sequenti vero mense idem Theodosius Imperator de non distrahendis reliquiis martyrum hac recri-
pit k:

*Hannatum corpus nemo ad alterum locum transferat: nemo
martyrem disperget, nemo meretur. Habent vero in potestate,
si quolibet in loco sanctorum est aliquis conditum, pro transiitu
martyrum vocandum sit, addant quod voluntur fabrica-
rum. Dat. IV. Kalend. Martij Constantinopoli, Honoro nob̄, puro
& Euodio Coll. Quod enim pseudomonachū circumven-
tis turpis lucrati gratia conuicuerunt vendicare reliquias
martyrum, vt S. Augustinus affirmat, huius sanctiēde le-
gis occasio data est. Siquidem callidissimum hoīs studuit
infamare clarissimum monachorum nomen: de quo ipse
Augustinus: *Multos, inquit, i. hypercritas sub habitu monachorum
vixqueque, dispergit, circumvenit pronicis, nūquam insi-
fis, nūquam fixis, nūquam flantes, nūquam solentes: alij mem-
bra martyrum stantes martyrum, venduntur, &c.* Disce tu vero
ex his huius temporis totius Catholicæ Ecclesiæ erga san-
ctorum martyrum reliquias studiolum culcum & pro-
pensiorem amorem; quo abuti improbi nebulones, ex
eis nondinationes, quas audis, infirmebant, adeo ut opus
fuerit, tam vendentes, quam ementes, legibus Principum
cohoberi.*

Hoc autem anno Iohannes Chrysostomus, preceden-
tibus propriis presbyteri ordinatur, colligim⁹ id ex Mac-
cellino Comite m, Leonte Augusto n, & ante hos ex Palladio
in dialogo, dum ait, ipū duodecim annos exigē-
re in presbyteratu, ante quam crearetur Episcopus Colli-
bus Honori, quartum & Eutychiano, anno Domini
trecentesimo nonagesimo oclauo; magis enim eidē Mat-
cellino afflentum, quam dicentibus quadrigentium cum
transfugis in presbyteratus functione. A quoniam autē
duorum Catholicorum Antifitium Flaviano vel Euagrio
fuerit ordinatus, diuerse reperiuntur sententiae. Socrates
et quidē affirmat ab Euagrio Paulini successore Iohanne
Chrysostomum sacro presbyteratus ordine initiatum
fuisse, cura ante triennium ne trius communioni inhabili-
set; ut alterum respiceret, solitarius vivens. Porro reliqui
XLIII.

G:eo-

Graciorum huiusmodi, licet recentiores, eundem Ioannem adhuc sile Flavianum reflectant, ab eodemque in factos ad ci-
tum ordinis diaconatus ait: presbyteratus.

XLIV. Certe quidem ipsum communicationis Flaviani fuisse, in Ecclesiast. eiusdem ministrante, conciones ibidem populum habuisse, nemo inficiat ne poterit; nam id ipsum hominum uincere ea dicta reflectantur. Quoniam aliquando vident fugillare ordinationem Paulini, illa nimis humilia, quia de Anathemate habuit, de qua non loco fulius diximus. Atque ob hanc causam, quod illi communionem contumeliam fecerit, qui in iusto fidebat Romano Pontifice ipsi Paulino ac: cuius successorius Eugenio communicante, ipsum quis pater schismaticorum. Sacerdotem a schismatico ordinatum. Nam superius dictum est, licet emulsi alteraciones arque dissidia inter Romanum Pontificem atque Meletium, necnon eius successorum Flavianum existerint, nunquam tamen eo etiis progressa, ut fuerit interceptione communicationis schisma conflatum, anathemata Flavianum subiectus. Nam spe concordie tolerata est, atque eo modo, quo ceperat, ad plures annos producta.

Annullique quidem diuinum nomen, signisq; suffragatum Spiritum sanctum eiusdem Chrysostomi Sacerdotio; quires ab eo gestas sunt fideliter prosecuti, reflectant, ut inter alios Leo Angelus. cum ait a: Flavianus cum vigiliis, ut confesserat, quadam nocte videt diuinum accipitorem Angelum, qui ei mlebas ordinare Iohannem, dicem futurum Iohannem nonum ras electionis: Ecce, dicens, ego ei de his mandatis do, & obedies. Ad quem quidem cum acceptus Angelus, ei mandauit: primi narrant futura, & quacunque per illicet facere eum, qui diuinus sit futurus minister, & post alia: Cum adfici hora ordinatio, & incertum peragret sacrificium, & infrae agnites multitudine innumerabilis, & Angeli deinceps intuerentur, neuanus impinguus Episcopo & preci dicente confessa, dictus factum esse illud maxime neuanus spectaculum: alba columba responde deo, & quod modo illi supra leonis meum & Deum, in honorem eius, eis manus huius imponeretur, flent supra eum caput. Hoc admiratione quidem affecte & impetravit eos, qui tunc adferunt finali, attrahunt autem eos quoque qui audiunt, admittunt aurum, ut non solum que circum iherusalem regno, sed etiam in iherusalem, quae extra fines procul remota est Syria, huc ipse, idemque subdit in iherusalem tunc Antiochiae ab eodem Ioanne edita, pollo quam presbyter factus est, usque ad tempus, quo accessit Confantinopolim practicendis illi Ecclesie in locum defuncti Nestorii Episcopus.

XLV. Cum primum vero presbyter designatus est, primam omnium ad populum habuisse dicitur homilia, cuius est exordium: Nam vera sunt, que nobis acciderunt? &c. At nihil ibi de presbyteratu, sed de iunctice tantum docendi populi functione: quare quidem non ante hunc annum anticipatum fuisse, ex eo expolariatum redditur; dum ipse in vna illarum orationum, quas habuit ad populum Antiochenum de imminentia clade, ob flavianas ignominias affectas (quod certum est contingere post frequentem annum) expellest etiatur se iam in docendi munere biennium agere: sunt haec eius verba: Ecce secundum hunc annum habeo refra-
derum charactem, &c. Quamobrem in eam sententiam utrue compellimus, ut quae repenterunt scripte orationes ab ipso, cum diaconus esset, nempe superius recentiter aduersus Gentiles, ludicos, atque hereticos, & de Anathemate, eas speciali indulgentia & iussione Flaviani pro concione dixerit; cessasse vero postea usque ad presbyteratum.

Quanta autem dicendi copia & elegancia iam presbyteri luceptum mundu explevit: que postea ad populum Antiochenum in scriptis extant orationes, certam fidem faciunt, cum tamē longe plures illis ibi ad populum dixisse oportuerit eo duodecim annorum temporis patio, quo in ea functione versatus presbyter Antiochiae misit. Ceterum quoniam Chrysostomus coctionem manuere fungeretur, Flavianus ramen Episcopus, q; esset suorum patrum potissimum munus, docens populi, minime pretermisit, immo vero accentu perfeholit: quod satis intelligi potest ex eiusdem Ioannis Chrysostomi assertione, dum ad calcem primae homilie in verba illa ita: Vidi Dominum,

ista habet: Hec seruantes, redemptam domum, quin potius haec ser-
vantis, excipiamus perfidiorum doctrina exhortationem. Nam
nequaquam quidem, qualitatem, sunt habeat inuenientis officiationem:
hunc autem, qualitatemque fuerint: maxime prudentia sunt ornata.
Ac nostra quidem similia sunt terrae, qui cum scripta fortiori, illi
lum autem oratio similia est: fonte magna tranquillitate flumis ej-
fudent, qui olei magis, quam aquarum cursum inuenient, haec
ipse modello quidem consultum in omnibus volens. Epis-
copi exultationis & dignitatis, ne qui minus eloqués es-
ter, & ea ex parte longe inferior Chylo tonno appareret,
a populo sperneretur, ex quo quidem magnam ibi laude
conciliavit, numeros illos à Dño sic definitos exoluere c.
Qui gloria propria, que ad hominem, est, non querit, hic veritas est.

Rufum fertur a de illo, quod cum sublimi aliquando
decendi genus artipuisset, atque ob eam cautum a simpli-
cipio, minus intelligetur, redargutum fuisse a pia mul-
tiectula, quod eis orationes inf. uigilere essent; ipsum
veto mutasse euangelio iuuenilia animi, cuius etiata pete-
re, institutum, dictio nemq; faciliorem imis auribus ac-
commodasse. Quae ex parte illud est confessum, vt ab omni-
bus faciliter audiretur, atque publicis frequentibusq;
acclamationibus os AYREVM dicetur. Quod pes inde
ac in diuinum nomen, veluti egregius titulus, in eis
scriptis haec tenet persenerat.

Quam autem tanto agricula, vomere verbi Dei Antio-
cheni Ecclesia redditu si frugifera ad alimenta pauperi-
bus praestanda: ex eo poteris intelligere, dum in una & ea-
tem, quas ad populum Antiochenum habuit, homilia hec
ait: Habeni proutem Ecclesia quot per singulos dies videtur sus-
scire, quot virginum, cogita: nam ad primum millionum ascendi mu-
nerum carum catalogus & prater hoc, quot carcerem inhabita-
tibus, quot in Xenodochio laborantibus, sani & peregrini corpora
habentibus mutilata, altari asidentibus, & viuus & vegetus can-
sa supplicare quotidie accidentibus, & ubi ei de substantiis dimi-
nutum est. Itaque si decem duxerat viri sic erogare volerent,
nullus esset pauper, &c. et quidem admiratione digni, pa-
perem adhuc Ecclesiam, quae vlo; ad Theodosium tempora
persecutionem diram passa fuerat, cum nec in ciuitate Fi-
deles consilere poterant, sed in campis collectas cibas,
vnde & Campite sunt dicti: adeo in ciuitatis pascerent
abundasse: cum praefectum non operas Antiocheni Chri-
stiani cum Meletio conuentent, adhuc entibus alios O-
thodoxis Paulino, hereticorum vero alios Vitali Apollinaristis
Antilius, alii vero Eurozio Episcopo Ariano, & qui in corum locum facesserunt.

Sed praeterea latuisse inter Christianos Antiochenos
erant Marcionitas hereticos, ad quos extirpando idem
Chrysostomus, haud niedoces labores insumis, fatis pec-
catoe colat: Sed quinam hi fuerint, dignissime, qui Antio-
chenis intexantur, ex Actis fcius huius iijdem verbis, qui
bus scripta habentur, accentu redammus; sicut n. se habent:
Quillo tempore sat Praxis ciuitatis, laborabat merito dogmatum
Marcionis, & fanebat illis sceleribus, & idem partis Orthodoxe
at eis causam aliorum immiserit. Hanc rixorem, ita, qui area-
ne & beng & has varias Dei, dimisit laborare morbo terminis
interiorum. Ille autem a malo separata, omnium quidem refel-
lit medicina arte: omnino vero, qui eadem sentiebant, vocantes
ad orationem, non can melius affectarent, uno vero detinuo, mali
tempis ei producente, vana preorationis. Vix tandem autem lo-
anno grata recordari, cum hoc apud se statuissent, quod super eis sum
fuerit a morbo liberatio, simul etiam doffuerint a morbo dogmati,
qui est longe gravior: cum sic fibi perjurassent, in lecto decubentes
afflitos non mulierem, & eam fluctuant pro foribus templi, desiderantes
inuenire Flavianum & beatum uultum Ioannis. Sanctis ergo ad eos
progrebuntur, neque enim per eis, rati, honestam confabunt, re eis
templum patere quoniam anima non habeat dogmaribus pietatis.
Primum autem ei dicit verus illi homo Deus, beate, inquit, illa
& sanctius lingua: Quid vos montis, et fluctuante revera ad templum
Christianorum, qui Christianum quidem auerantini Marcionem re-
probaverint, & habent in magna honore? Quod qui em pla-
netia ostendunt, quod illius cultores conveccanterit ad mortis aut a-
liorum molesta liberationem; & quod cum illi peccati essent, non
afficiuntur curacionem: quod quidem vobis accedit prater expiatio-
nem. Discedit ergo ab hoc sacro templo, quoniam nec vos poteritis